
 

 

 

 

 

 14 settembre 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
8.10 Cambio di settore scientifico disciplinare dal settore scientifico 
disciplinare MED/31 “Otorinolaringoiatria”, settore concorsuale 06/F3 
“Otorinolaringoiatria e Audiologia”, macrosettore concorsuale 06/F 
“Clinica Chirurgica Integrata”, al settore scientifico disciplinare MED/32 
“Audiologia”, settore concorsuale 06/F3 “Otorinolaringoiatria e 
Audiologia”, stesso macrosettore - Prof.ssa Patrizia Mancini – 
Professoressa di ruolo di II fascia 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 216/2021 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto il T.U. delle Leggi sull’istruzione superiore approvato con R.D. n. 

1592/1933; 
 Vista la Legge n. 311/1958 e, in particolare, l’art. 15; 
 Visto lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 3689 del 

29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
 Visto il D.M. 30.10.2015, n. 855, recante la determinazione dei 

macrosettori, settori concorsuali e settori scientifico disciplinari, di cui 
all’art.15 della Legge n.240/2010, come modificato dall’art. 14, comma 3 
bis, lettera a), del D.L. n. 90/2014, convertito dalla Legge n. 114/2014; 

 Visto il Regolamento d’Ateneo relativo alla mobilità dei docenti tra 
settori-scientifico disciplinari emanato con D.R. n. 886 dell’11.03.2019; 

 Visto il D.R. n. 3360 del 28.12.2017 con il quale, a decorrere dal 3 gennaio 
2018, la Prof.ssa Patrizia MANCINI è stata nominata, ai sensi dell’art. 24, 
comma 6, della Legge n. 240/2010, professoressa di ruolo di II fascia per 
il Settore Scientifico Disciplinare MED/31 “Otorinolaringoiatria”, Settore 
concorsuale 06/F3 “Otorinolaringoiatria e Audiologia”, Macrosettore 
concorsuale 06/F “Clinica Chirurgica Integrata” presso il Dipartimento di 
Organi di Senso della Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 

 Vista l’istanza datata 19.04.2021, pervenuta – ad integrazione della 
precedente documentazione inviata - a mezzo posta elettronica 
istituzionale il 5.08.2021 ed acquisita in pari data al Protocollo di Ateneo 
al n. 0062653, con la quale la Prof.ssa Patrizia MANCINI ha chiesto il 
passaggio dal Settore Scientifico Disciplinare MED/31 
“Otorinolaringoiatria”, Settore concorsuale 06/F3 “Otorinolaringoiatria e 
Audiologia”, Macrosettore concorsuale 06/F “Clinica Chirurgica 
Integrata” al Settore Scientifico Disciplinare MED/32 “Audiologia”, 
Settore Concorsuale 06/F3 “Otorinolaringoiatria e Audiologia”, stesso 
Macrosettore Concorsuale; 



 

 

 

 

 

 14 settembre 2021 

 Vista la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Organi di Senso 
dell’8.06.2021; 

 Vista la Delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
14.07.2021; 

 Considerato che la Prof.ssa Patrizia MANCINI nell’anno accademico 
precedente la presentazione della domanda di mobilità ha rendicontato 
puntualmente l’attività didattica, secondo quanto previsto dal vigente 
regolamento in materia;  

 Considerato che l'eventuale cambio di Settore scientifico disciplinare da 
parte della Prof.ssa Patrizia MANCINI, non impatta sull’attivazione dei 
Corsi di Studio per l'Anno Accademico 2021/2022; 

 Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, 
Asquini, Avitabile, Franchitto, Gaudenzi, Lai, Lari, Leonelli, Letizia, 
Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani, Rinzivillo, Rossi, 
Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cusanno, Marotta, Rotundo, Baldacci, 
Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 

 
DELIBERA 

 
di esprimere parere favorevole al passaggio della Prof.ssa Patrizia 
MANCINI, professoressa di ruolo di II fascia presso il Dipartimento di 
Organi di Senso della Facoltà di Medicina e Odontoiatria dal Settore 
Scientifico Disciplinare MED/31 “Otorinolaringoiatria”, Settore concorsuale 
06/F3 “Otorinolaringoiatria e Audiologia”, Macrosettore concorsuale 06/F 
“Clinica Chirurgica Integrata”, al Settore Scientifico Disciplinare MED/32 
“Audiologia”, Settore concorsuale 06/F3 “Otorinolaringoiatria e 
Audiologia”, stesso Macrosettore. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA                                                          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


